
exEmcon Deó 
PIMMAY0 	

Putumayo 
^. 

ÓRGANO COLEGIADO DE ADMINISTRACIÓN Y DECISIÓN 
PUTUMAYO 

SECRETARÍA TÉCNICA 

ACTA No. 21 

En la ciudad de Mocoa Departamento de Putumayo, el día 07 de Octubre de 2015, los miembros del OCAD 
PUTUMAYO, siendo las 9:44 a.m. dieron inicio a la sesión número 21, previa convocatoria efectuada a través de 
correo electrónico stocad@putumayo.qov.co  con fecha 25 de septiembre de 2015 remitida por la secretaría técnica 
del OCAD en cumplimiento de lo previsto en la Ley 1530 de 2012, Decreto 1075 de 2012 y reglamento único 
interno establecido en Acuerdo 004 de 2012 de la Comisión Rectora del Sistema General de Regalías. 

MIEMBROS DEL OCAD 

Participaron en la sesión del OCAD Departamental los siguientes miembros: 

No. NOMBRE ENTIDAD CARGO NIVEL DE GOBIERNO  QUE REPRESENTA 

1 JUAN B PEREZ HIDALGO Ministerio 	de 
Minas y Energía 

Delegado 	Según 
Resolución No. 4 0461 de 
17 abril de 2015 

Gobierno Nacional 

2 BEATRIZ VALLEJO REYES 
Ministerio 	de 
Educación 
Nacional 

Delegada del Ministerio de 
Educación 

3 CARLOS ANDRÉS ORANDO 
ROJAS 

Gobernación del 
Putumayo 

Delegado 	Según 
Resolución No. 1143 del 
06 octubre de 2015 

Gobierno 
Departamental 

4 BUANERGES ROSERO PEÑA Alcaldía 	de 
Puerto Caicedo Alcalde Municipal 

5 MAURICIO 	GUERRERO 
GARCIA 

Alcaldía 	de 
Sibundoy 

Gobierno Municipal 
 Alcalde Municipal 

ORDEN DEL DÍA 

1. Apertura de Sesión OCAD y Verificación del Quorum 
2. Presentación y Aprobación del Orden Del Día 
3. Por a consideración de los miembros del OCAD Departamental la Priorización, Viabilización y 

Aprobación del Proyecto de Inversión Identificado con Código BPIN: 2015006860034; denominado: 
MEJORAMIENTO Y PAVIMENTACIÓN EN CONCRETO DE VÍAS URBANAS EN 
LOS MUNICIPIOS 	DE 	MOCOA, 	SANTIAGO, SIBUNDOY, VALLE DEL GUAMUEZ Y 
PUERTO ASIS DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO, Así Como la designación de la Entidad 
encargada de la ejecución del proyecto y de la contratación de la interventoría. 

4. Proposiciones y Varios 
5. Cierre de Sesión. 

Página 1 de 4 



,90PU21.WskrAY 	 1001  Putumayo 
IWAY0 

DESARROLLO DE LA SESIÓN 

1. APERTURA DE SESIÓN OCAD Y VERIFICACIÓN DEL QUORUM 

Conforme a lo establecido en el artículo 5° y numeral 9° del artículo 8° del Decreto 1075 de 2012 la 
Secretaría Técnica realizó la verificación del quórum, Mediante el envío de correo electrónico del cual se 
recibió confirmación de presencia en la sesión virtual de los tres niveles del Gobierno, determinando que 
existía al menos un representante por cada nivel de gobierno, con lo que se acreditó quórum necesario 
para deliberar y tomar decisiones. 

2. PRESENTACIÓN Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA 

Mediante Correo Electrónico, La Secretaría Técnica presentó a consideración de los miembros del 
OCAD, el orden del día antes señalado, el cual fue aprobado por los tres Niveles del Gobierno, sin 
modificaciones. 

3. PONER A CONSIDERACIÓN DE LOS MIEMBROS DEL OCAD DEPARTAMENTAL LA 
PRIORIZACIÓN, VIABILIZACIÓN Y APROBACIÓN DEL PROYECTO DE INVERSIÓN IDENTIFICADO 
CON CÓDIGO BPIN: 2015006860034; DENOMINADO: MEJORAMIENTO Y PAVIMENTACIÓN 
EN CONCRETO DE VÍAS URBANAS EN LOS MUNICIPIOS 	DE 	MOCOA, 
SANTIAGO, SIBUNDOY, VALLE DEL GUAMUEZ Y PUERTO ASIS DEPARTAMENTO DE 
PUTUMAYO, ASÍ COMO LA DESIGNACIÓN DE LA ENTIDAD ENCARGADA DE LA EJECUCIÓN DEL 
PROYECTO Y DE LA CONTRATACIÓN DE LA INTERVENTORÍA. 

3.1. La Secretaría Técnica presentó a consideración del OCAD, la decisión de VIABILIZAR, PRIORIZAR, 
APROBAR, DESIGNAR ENTIDAD PÚBLICA EJECUTORA O DE LA INSTANCIA ENCARGADA DE 
CONTRATAR LA INTERVENTORÍA para el siguiente proyecto de inversión: 

La Secretaria Técnica informa que el proyecto SI cumple con el trámite de verificación de requisitos 
adelantado por la secretaria Técnica como instancia competente y que lo remitió al comité consultivo 
mediante comunicación de fecha 22 de septiembre de 2015 quien NO emitió concepto no vinculante. 

Código Bpin 

2015006860034 

Fuentes 
Departamentos -
PUTUMAYO 
Departamentos - 
PUTUMAYO 
Valor Aprobado 

por el Ocad 

Nombre Proyecto 
MEJORAMIENTO Y PAVIMENTACIÓN EN 
CONCRETO DE VÍAS URBANAS EN LOS 
MUNICIPIOS DE MOCOA, SANTIAGO, SIBUNDOY, 
VALLE DEL GUAMUEZ Y PUERTO ASIS 
DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO 

llpo de recurso 

Asignaciones Directas 

Sector 

Transporte -
Red urbana 

Fase 

FACTIBILIDAD 

1 
FASE 3 

Valor Total 

$14.875.903.310,00 

Valor 

$701.997.394,00 

$14.173.905.916,00 

Cronograma 
MGA 

2015 

2016 Asignaciones Directas 

$14.875.903.310,00 

Página 2 de 4 



„w„ 	 Putumaya R (...+

9jelTMk^,¿,.. 

RECIBIDO DE LAS VOTACIONES 

REMITIDO POR 

JUAN B PEREZ HIDALGO 

CARLOS ANDRES 
OBANDO 

BUANERGES ROSERO 
PEÑA 

HORA 

15:45 

16:28 

14:58 

MEDIO DE ENVÍO 

Correo Electrónico 
jbperezIrrinminas.qov.co  

Correo Electrónico 
Carlos.obandoanutumayo.qcv.co  

Correo Electrónico 
alcaldialpuertocaicedo-putumayo.qov.co  

MAURICIO GUERRERO 
I GARCIA 

Correo Electrónico 
Maogg77e,hotmail.com  16:08 

Fuentes Aprobadas 
Departamentos -
PUTUMAYO 
Departamentos -
PUTUMAYO 
Entidad pública 
designada ejecutora 
del proyecto 
Instancia pública 
designada para la 
contratación de 
interventoría 
Acuerdo de 
requisitos con que 
se aprobó 

VIGENCIA PRESUPUESTAL 

Vig. 
Tipo de 	Presupuestal 
recurso 	SGR 

Asignaciones 
2015 Directas 

Asignaciones 
2016 Directas 

Gobernación del Putumayo 

Gobernación del Putumayo 

APROBADA POR EL OCAD 

Vig. Futura 
Valor Aprobado 	Aprobada 

$701.997.394,00 

$14.173.905.916,00 

Valor 

Valor 

Acuerdo 17 de 2013 

	 ■111~111111r,— 

	

Vr 	Bienio en el 
Aprobado 	que se recibe el 
Vig. Futura 	bien o 

	

(1) 	servicio(2): 

$0,00 2015-2016 

$0,00 
2015-2016 	 

	

$ 	13.902.713.374 

$ 	973.189.936 

La Secretaría Técnica informa que el día 22 de septiembre 2015, se solicitó concepto al Comité 
Consultivo y NO se pronunció. 

El proyecto de inversión cuenta con concepto técnico FAVORABLE expedido por el Ministerio de 
Transporte del día 02 de octubre del año 2015. 

Mediante correo electrónico dirigido a los tres Niveles del Gobierno, La Secretaría Técnica sometió a 
decisión del OCAD, el proyecto antes citado, con el siguiente resultado: 

SENTIDO DEL VOTO 

NIVEL NACIONAL 

NIVEL 
DEPARTAMENTAL 

NIVEL MUNICIPAL 

VIABILIZA PRIORIZA 1 APRUEBA 

POSITIVO POSITIVO POSITIVO 

POSITIVO POSITIVO POSITIVO 

POSITIVO POSITIVO POSITIVO 

ENTIDAD EJECUTORA 

GOBERNACION DEL 
PUTUMAYO 

GOBERNACION DEL 
PUTUMAYO 

GOBERNACION DEL 
PUTUMAYO 

INSTANCIA CONTRATACIÓN 
INTERVENTORIA 

GOBERNACION DEL 
PUTUMAYO 

GOBERNACION DEL 
PUTUMAYO 

GOBERNACION DEL 
PUTUMAYO 

Durante el desarrollo de la sesión virtual el sentido del voto se recibió como se señala a continuación: 

NIVEL DE GOBIERNO QUE 
REPRESENTA 

NIVEL NACIONAL 

NIVEL DEPARTAMENTAL 

NIVEL MUNICIPAL PUERTO 
CAICEDO 

NIVEL MUNICIPAL SIBUNDOY 

Página 3 de 4 



d̀uro
A y  Putuma o 

Los soportes del recibo de las votaciones de la sesión virtual hacen parte integral de la presenta Acta.  

Con base en la anterior votación, el OCAD SI viabilizó, SI priorizó y SI aprobó el citado proyecto y designó 
como entidad pública ejecutora del proyecto a la Gobernación del Putumayo  y designó como instancia 
encargada de contratar la interventoría a la Gobernación del Putumayo, 

4. PROPOSICIONES Y VARIOS 

Mediante correo electrónico la Secretaria Técnica puso a consideración el punto de proposiciones y 
varios; recibiendo respuesta de los Niveles del Gobierno Nacional Departamental y Municipal sin 
consideraciones en este punto. 

5. CIERRE DE SESIÓN. 

Agotado el orden del día, siendo las 5:00 pm. se dio por terminada la sesión del OCAD PUTUMAYO. 

ANEXOS 

1. Correos Electrónicos de la Sesión de OCAD 
2. Resolución 1143 del 06 de octubre de 2015 de Delegación del Gobernador. 
3. Concepto Favorable Ministerio de Transpo e 

En constancia se firma la presente acta a los 08 di el mes de octubre de 2015. 

JIMMY HAR* D DIAZ BURBANO 
Gobernador Del Putumayo 

PRESIDENTE 
ÓRGANO COLEGIADO DE AD14 ►  : ÁCIÓN Y DECISIÓN 

UTUMAYO 

'hm:" 
RONA B HE • ANDO Al RRE OTAYA 

Secretario de • .neac ón Departamental 
SECRETA RIO TÉCNICO 

ÓRGANO COLEGIADO DE ADMINISTRACIÓN Y DECISIÓN 
PUTUMAYO 

Página 4 de 4 



Palacio Departamental—Calle 8 No. 7-40, Mocoa Conm. 098-42954731494, Ext. 140 Fax: 4295196 
www.putumayo.lov,co  

PUTUMAYO 

"S> 	 REPÚBLICA DE COLOMBIA 
GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 

"Marca la diferencia" 

Despacho del Gobernador 

ARTICULO PRIMERO: 

ARTICULO SEGUNDO: 

Delegar al Doctor CARLOS ANDRES OBANDO ROJAS, 
Secretario de Productividad y Competitividad Departamental, 
para que asista en representación del Señor Gobernador 
con voz y voto a la sesión virtual del OCAD Departamento 
del Putumayo, programada para el día miércoles 07 de 
octubre de 2015, a partir de las 09:00 a.m. 

La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 
expedición. 

Elaboró: Cecilia Z., Técnico O 

RESOLUCIÓN 1143 

(06 DE OCTUBRE DE 2015) 

POR MEDIO DE LA CUAL SE HACE UNA DELEGACIÓN 

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO, 
en uso de sus facultades Constitucionales y legales en especial las conferidas en el 

Artículo 305 de la Constitución Política de Colombia y la Ley 489 de 1998, 

CONSIDERANDO: 

Que la Secretaría Técnica del Órgano Colegiado de Administración y Decisión OCAD 
Departamento del Putumayo, mediante oficio de septiembre 25 de 2015, ha citado a 
sesión virtual para el día miércoles 07 de octubre de 2015, a partir de las 09:00 a.m. 

Que al Gobernador del Departamento del Putumayo, por motivos del servicio le es 
imposible atender dicha sesión; por lo tanto es necesario delegar a un funcionario del 
Nivel Directivo para que asista con voz y voto como su representante, toda vez, que el 
gobernador hace parte de dicho Órgano Colegiado. 

Con base en lo anterior, 

RESUELVE: 

COMUNIQUES :&Y CUMPLASE 

Dada en Mocoa, a los 06 dí 	mes de octubre de 2015 

JIMMY HAR IAZ BURBANO 
Gobernador Depa amento del Putumayo 

Solidario y Compe 





MINISTERIO DE TRANSPORTE 

TODOSPORUN PROCESO ASESOMA Y ASISTENCIA TÉCNICA 
NuEva pms 

LISTA DE CHEQUEO DE REQUISITOS GENERALES QUE DEBEN CUMPLIR LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN FINANCIADOS CON LOS RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL DE REGALÍAS 
EN 

LA FASE 111 - ART. 8 DEL ACUERDO IP DE 2013 
Código: AA 	-008 	 I 	 VereMn: 2 

NOMBRE DEL PROYECTO: Mejoramiento y pavimentación en concreto de olas Urbanas en los ManiCiprOs de Mocea, Santiago. Sibundoy. 

Valle del Guamuez y Puerto Asis Departamento de Putumayo. 
CÓDIGO BWN:  

2015008860034 
REGIÓN: 

PROYECTO 
Centro Sur 	l DEPARTAMENTO: Putumayo 	 MUNICIPIO 	MOCOS. Santiago. Sibundoy. Valle del Guamuez y Puerto Asis 

DE INVERSIÓN PRESENTADO POR: Gobernación del Putumayo 
EJECUTOR: 	 Gobernación del Putumayo 

VALOR TOTAL DEL PROYECTO: 	 $ 14.675.903.310,00 PLAZO Doce (121 meses 

TIPO DE RECURSOS 
FONDO DE °S'ARROLLO REGIONAL 	 FONDO In CONIMesSCION 

REGIONAL SMOIteciolina oilleCres O.. S Fuwas 

$14.1375,903.310 
SOLICITADO A REGALAS : $ 14.875.903.310,00 COFINANCIACIÓN 

FECHA DE RECEPCIÓN EN EL MINISTERIO DE TRANSPORTE: 02/10/2015 FECHA OCAD : OCAS DEPARTAMENTAL 

LONGITUD DEL PROYECTO: 5,3 km 

POBLACIÓN BENEFICIARIA 
98090 Habitantes ÁREA: ESPESOR: $ 14,875.903.310,00 

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO:El proyecto comprende la pavimentación de algunas vías 
urbanas en concreto, aproximadamente 5392,50 metros lineales (5.3 kilómetros) que 
corresponden a 42.938.85 rn2 

Poma, 
CARRERA 5 ENTRE CALLE 3A Y CALLE 2 
CALLE 2 ENTRE CARRERA 5 Y CARRERA 7e 
CARRERA 11A ENTRE CALLE 14 Y CALLE 18 
CARRERA 12 ENTRE CALLE 14 Y CALLE 16 
Puerto Mis: 
CARRERA la ENTRE CALLE 28 Y CALLE 25 
CALLE 28 ENTRE CARRERA 13 Y CARRERA 20 
Santiago: 
CARRERA 6 ENTRE CALLE 6 Y CALLE 0 

ACTIVIDADES: 	CALLE 7 ENTRE CARRERA 5 Y CARRERA 8 
CALLE 8 ENTRE CARRERA 5 Y CARRERA 8 
Sibundoy : 
CARRERA 17 ENTRE CALLE S Y CALLE 10 
CORPOAMAZONIA CRA 6 CON CALLE 18 
CARRERA M ENTRE CALLE 13 Y CALLE 14 
CALLE 17 ENTRE CARRERA 21 Y CARRERA 22 
CARRERA 22 ENTRE CALLE 16 Y CALLE 17 
Valle Del Guamuez'. 
CARRERA 4 ENTRE CALLE 2 Y CALLE 4 

NÚMERO DE RADICADO Y FECHA ANTE EL MINISTERIO DE TRANSPORTE 	 02/10/2015 

DESCRIPCIÓN 

GENERALIDADES DE VIABILIZACIÓN Y APROBACIÓN 

Cilll AL NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Proyecto formulado con la Metodologia General pare la formulación de proyectos del 
Sistema Galera: de Regalías. X 

Cumple Proyecto fommlado con la Metodologia General para la forrnolación de proyectos del Sistema 
General de Regalicia. 

Carta presentación y solicitud de recursos finada por ei representante legal de las 
entidades terntarieles 	o 	el 	representante 	de 	les 	Comunidades 	indlgenas. 	Negras. 
Afrocolombienes, murales y palanquera., O de las Corporaciones Autónomas Regionales 
Beneficiarias dejos mareos del sistema General de regellas facultados por el articulo 25 de 
la ley 1530 de 2012 y 28 de la ley 1606 de 2012 para presentar directamente los proyectos 
de emersión. donde se especifique: 
a) Valor total da proyectrt el monto de los recursos solicitados al SGR, Indicando si loe 
memos provienen de los fondos o asignaciones directas, el valor de la cofinanciertón, al a 
ello Iskiere lugar, me:Mando la entidad aportan° y el valor solicitado en cada vigencia: 
E) Entidad ejecutara propuesta. Para el ceso de los proyectos financiados con cargo a las 
asignaciones directas del Sistema General de Remáis,. y de los que tete el n'inri.,  2 del 
encolo 34 de la Ley 1530 de 2012, la entidad ejecutora será la entidad territoflali tan 
perjuicio que esta pueda proponer otro ejecutor para que sea designado por el OCAD, de 
conformidad con lo previsto con el ancoro 8• de la nada ley, 
c) Tiempo de ejecución del proyecto de inversión; 
d) El Redor o sectores da inversión al que corresponde el Proantrt 
e) Fase o fases en lasque  presenta el Proyecte. 

A.) Asignaciones drenes Departamento = 514.875903.310 
S) Gobernación del Putumayo 
C) 12 MESES. 
DISECTOR TRANSPORTE. 
E) III, 

Certificación de la Secretaria de Planeación de la Entidad Ten-Mea,. que presenta el 
proyecto, o de aquella donde se ve a ejecutar el noticie donde conste que se encuentra en 
concordancia con los respectivos planes de denmolio, de acuerdo con le órbita de 
competencia de la enadad tonitorial. 

X Cumple Certificación de le Secretaria ele Planeación de la Enna Tenitorial. 

Certifindo de la andad :entona en el cure conste que el proyecto de inversión no está 
localizado en ron de alto nesga y que está acorde con los usos y tratamiento del suelo 
definirse para su teMtorm, en el POT, PI307. EOT. cuando aplique 

Cumple Certificación de nda uno de los municipios Mocea. 	Mago, Sibundoy. 
Valle del Guamuez y Puerto Aoja. 

Para acreditar la ótulandad del inmueble, se debe allegar'. 

a) Cerhfindo de tradición y libertad con máximo tres (3) meses de expedición. donde conste 
que la proNedad corresponde al departamento, municipio, distrito o enaciad peolica, a 
excepuón do les bienes de uso público que conforme a las normas vigentes no son sujetos 
de registro. 

IR Acto colectivo del resguardo suscrito per la autoridad tradicional O cabildo gobernador, 
donde secáis que a predio se encuentra en su jurisdicción, si se nata de resguardos o 
asociaciones de planos o autoridades indpenestradiclonles. 

01 Documento de titulación expedido por INCODER tratándose de comunidades Negras. 
Afrocolombianes, Raizales y palenqueras que deberá acomparerse de un aval cuartito por 
las correepondientes autoridades de las citado. comunidades por el Ministerio del Interior. 

En a caso de los municipios y en aidicaCión del articulo 48 de la Ley 1551 de 2012. bastará 
que estos acrediten la posesión del bien objeto de intervención y su destinación al uso 
público e a la prestación de un semejo público. 

Cumple Cenficerten de cada Uno de los municipios Mocea, Santiago, Sibundoy, 
Valle del Guamos. y Puerto Asia. 

Anon :mien expedida por el Minmterio de Cultura y Plan Enecial de Manejo y Protección, 
para la intervenoón de proyectos de inversión en un bien inmueble de interés cultural del 
ámbito nacional. N.A. 



MINISTERIO DE TRANSPORTE 

POR Uk TODOS 
PROCESO ASESORIA Y ASISTENCIA TÉCNICA 

NUEVO PAIS 
.. 	, 	.. 

LISTA DE CHEQUEO DE REQUISITOS GENERALES QUE DEBEN CUMPLIR LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN FINANCIADOS CON LOS RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL DE REGALIAS EN 
LA FASE III - ART. 11 DEL ACUERDO 12 13E 2013 

Código: AAT-F-033 	 1 	
Versión: 2 

NOMBRE DEL PROYECTO i 
Mejoramiento y pavimentación en concreto de vias urbanas en los Municipios de Mocea, Santiago. Sibundoy, 

Valle del Guamuez y Puerto ASi5 Departamento de Putumayo, 

CÓDIGO BPIN i 
2015005860034 

AutoTación expedida por el Instituto Colombiano de Antropología e Historia de acuerdo con 
el Plan de Manejo Arqueológico, t'atándose de proyectos de mtervencien al patrimonio 

anquisadilica 

N.A. 

Autorización de la entidad tanitorial, que haya efectuado le dedaratona de bien de Saetea 
cultural terntonal, En el marco de la Ley 397 de 1997 N.A. 

Diagnósecos, estudios, especificaciones técnicas, &serios, platos legibles de las obras 
contempladas en el proyecto que lo soporten técnica y financieramente. firmados por el 
profesional competente con su dispositiva matricula profesional, o acampanados por una 
certificación del representante legal cites de planeación de la E.T., o quien haga sus veces, 
en la que conste que los documentos y planos originales se encuentran debidamente 

 

firmados y con la matricula profesional de los especialistas competentes. 

X 
Cumple Diagnósecos, estudios especificaciones tácnices, diseños, planos legibles de las obras 

contempladas en el proyecto que lo caponera tecniw y financieramente. 

Presupuesto detallado con todas las actividades del proyecto, aclualizado al ano en que se 
presente el proyecto con análisis de precios unitarios 
Merando certificación de la E.T. donde °anafe que los precios unitarios corresponden al 
promedio de la región y que son los t'alzados para este tipo de obras. 
En el caso que la interven(orla o las !abrires de apoyo a la supervisión fueren financiados 
con reatases del SGR, sus costes deberán incluirse corno componente y hacer parte dé 
iindsupuesto oree:amado (art.38 del Decreto 414 de 2013). 

Cumple 

Certificado de autoridad competente que indique que las actividades que pretende financiar 
con recursos del Seo, no están siendo finandados, o no han sido financiados con otras 
f uentes da recursos. 

X 
Cumple Certificación de la Secretaria de Planeación de la Entidad remtoria I. 

Constancia dé trámite de consulta previa que refiere le Ley 191 de 1995, expedida por el 
Ministerio de Relaciones Exteriores sobre la pertinencia del proyecto, cuando se trate de 
proyectos de integración y desanollo fronterizo. 

N.A. 

Autorización para le intervención de proyectos localivdos en un área protegida pública del 
ámbito nacional o regional. expedida por parte de la autoridad competente definida en el 
Decreto 2372 de 2010. asl: 

a) Para 	áreas colegidas dé 	sistema 	de Parques 	Nacionales. Naturales 	Parques 

Nacional. Naturales 
b) Para áreas de Reserves Forestales Protectoras Nacionales o Regionales_ Corporación 
Autónoma Regional o de Desama° Sostenible. 
a) 	Parquee Naturales Regionales_Corporaden Autónoma 	Regional o de 	Desarrollo 

Sostenida. 
d) Para los Distritos feadonales de Manejo integrado Nacionales_Parques Ndti01181. 
Naturales y si son Regionales, a la Corporación Autónoma Regional o de Desarrollo 
Sostenida. 
e) Para las áreas de recreación_ Corporación Autónoma Regional o de Desarrollo 

Sostenible. 
0 Para los Distritos de Conservación de sucios. correeponde a la Corporación Autónoma 
Regional o de Desarrollo Sostenible. 

N.A. 

Certificado expedido por la autoridad de la comunidad étnico rninditada debidamente 
registrare pm el Ministerio del Interior, en a que conste que el proyecto Presida.. .S,  
acorde con los planes de einodesarrollo y Pie.s de vida. 

N.A. 

Codificado expedido por el Secretado de Planeadrin en donde conste que el plan de vida o 
plan de einodesarrollo está en concordancia con el Plan Nacional de Deserrolto y con los 
planee de desarrollo de las entidades tenitoriales. 

N.A. 

Plano de localización de le zona de influencia del proyecto. X 
Lacalizan de manera especifica este proyecto con las normas tecnires 

Tratándose de proyectes de inversión cofinanciados con recursos de Presupuesto General 
de la nación, carta de intención suscrita por el ordenador del gasto o quien haga sus veras 
en la respectiva entidad del ondeo nacional, que serene el monto registrada Sr la 
metedologia General Ajustada. Para el caso de los proyectos de inversión SUMOS a 
convocatonas por parle de la Nación se deberá presentar el documento que soporte la 
insciiiición de la entidad terredial a dicha convoretaria. 

ARTICULO y PROYECTOS 

ANEXO No. 14 REQUISITOS 

I. PROYECTOS DE CONSTRUCCIÓN, MANTEMMIENTO. ADECUACIÓN MEJORAMIENTO 
ILE, URBANA O POR CABLE; 

Las estudios y alanos 

N.A.N 

DE INVERSIÓN QUE 

O RENABSITACION 
LOS ESTUDIOS 

ateriese necesarios 

DE VIABILIZACION 

INCLUYAN COMO UNO DE SUS 

Y APROBACIÓN PROPIOS 

DE LA INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE 
Y CIMEROS TÉCNICOS NECESARIOS 

para la aprese:OS, del prOyerttli deberán 

COMPONENTES LA COMPRA rIE PREDIOS 

DEL SECTOR TRANSPORTE 

POR CARRETERA. ALUVIAL. AEROPUERTUPRIA EERREALOGISTICA ESPECIALIZADA - 

PARA LA AROBACIÓN DEL PROYECTO: 
contener, ouerdoadique, lo siguiente' 

1. Levantamiento topográfico. X 
Cumple Levantamiento topográfico 

2 Estudio Hidrológico. X 
Cumplo Estudio Hidrológico 

3 Estudios coológroos X 
Cumple Estudiosgalóak. 



{t} ' f.' T" 

MINISTERIO DE TRANSPORTE 

TODOSPORUN 
Nave pAís 

PROCESO ASESORIA Y ASISTENCIA TÉCNICA 

LISTA DE CHEQUEO DE REQUISITOS GENERALES QUE DEBEN CUMPLIR LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN FINANCIADOS CON LOS RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL DE REGALIAS EN 
LA FASE III - ARTA DEL ACUERDO 17 DE 2013 

Congo: AAMR-008 	 I 	 Versen: 2 

NOMBRE DEL PROYECTO: Mejoramiento y pavimentación en COncret0 de Vías urbanas en los Municipios de Mocea, Santiago, Sibundoy, 

Va le del Guamuez y Puerta Asis Departamento de PUtumayo. 

CÓDIGO BPIN : 
2015006860034 

S.Estudios de suelos. 
X Cumple Estudios de suelos. 

S. Planos de Conalucción como planta, perfiles. cortes. estrucWreles, obras de drenaje. 
X Cumple Planos de Construcción corno planta. perfiles. cortes, estructurales, °tus donen. 

e Proceso constructivo del p1050010 
X Cumple Proceso constructivo del proyecto 

II. PROYECTOS DE CONSTRUCCION, MANTENIMIENTO. ADECUACIÓN. MEJORAMIENTO O REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA VIAL 
Además de ro entablendo en el Thrto I presente Amo se debe anexar. cuando aplique, lo eguionte: 

1. Levantamiento topográfico.  

X Cumple Levantamiento topográfico. 

2. Estudio de tránsito, de conformidad con lo establecido en la normatividad vigente. 
X 

Cumple Estudio de tránsito por cada muriapio. de co 	dad con lo establecido en la nomobvidad 
vigente. 

3. Para los proyectos de mejoramiento, osando no 7113 intervengan estnActuras existentes, los 
Chequeos   técnicos pertinentes que   pandeen la   estabilidad y funcionabilidad durante la vida 
SU Proyectarle. X Si se evidencia los chequeo. técnicos pertinente. que garanticen la estabilidad y funconabilided 

4 	Estudios y disedos definitivos de los puntos ülticos ócoiucódsa dentro del ramo del 
proyecto a sesentas X 

SI sé evidencia Estudios y diseños definitivos de los puntos cólicos incluidos dentro del trame del proyecto a 
Presentar. 

5. Para proyectos en ves urbanas. se presente certificacián de que las vías no están siendo 
intervenidas, en caso contrario debe especificar qué tipo de obras se llevan a nbo y con qué 
recursos asen siendo ejecutadas. X 

Cumple Certificación de sada uno de los municipios Mona, Santiago. Seundoy, 
Valle del Guamun y Puerto Asia. 

6 Esquema de localizarlon o witifiwción de la ubicación de las fuentes de materiales que 
van a realizar y garanticen el suministro con las distancias de acarreo. X 

Cumple Certificación da cada uno de los municipios Mona, Santiago. Seundoy. 
Valle del Guamuez y Puedo Asia 

III PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE FLUVIAL, COMO MANTENIDA ENTO DE MUELL S Y TERMINALES FLUVIALES, ENCAUZAMENTO Y MANTENIMIENTO DE LA RED FLUVIAL NAVEGABLE, PROTECCIÓN Y DEFENSA SOBRE 
LA INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE FLUVIAL CONSTRUCCIÓN DE MUELLES Y MALECONES: 

Anexar. además dr lo onableado en el tino I del cedente anexo y cuando aplique, lo siguiente 	• 

1. Estudios 20omoniógccos, hidráulicos de demanda para Pelen. de innestrunito 
Portuaria. navegabilind. N.A. 

2 Análisis de riesgo hidráulico de las obras a construir. N.A. 

3 Proyectos ducales en el do Magdalena deben estar acordes con el plan de Acción de 
CORMADDALENA N.A. 

IV PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA AEROPORTUARIA QUE COMPRENDEN CONSTRUCCIÓN, MAN ENIMIENTO, ADECUACIÓN, MEJORAMIENTO. REHABILITACIÓN DE PISTAS, PLATAFORMAS TERMINALES PARA CARGA Y PASAJEROS,  
CERRAMIENTOR CALLES DE RODAJE, HANGARES, PLATAFORMAS, TORRES DE CONTROL, CUART LES DE BOMBEROS, ZONAS DES CLARIDAD Y DEMÁS INFRAESTRUCTURA COMPLEMENTARIA, SEGÚN LO ESPECIFICADO pltos 

REGLAMENTOS AERONÁUTICOS DE COLOMBIA 
Anexar, además da lo establecido' en el Mulo I del presente anexo y nardo anique, lo Nosientet 

1. Permiso de operación del aeródromo qua u va a intervenir, expedido por la Unidad 
Administrativa Especial de la Aeronáutica Civil N.A. 

2.Construnién de un termine nuevo o de una eras nueve. a estudio de distribución de 
vientos N.A. 



UN 

HUE,VO. 

MINISTERIO DE TRANSPORTE 

PROCESO ASESORÍA Y ASISTENCIA TÉCNICA 

USTA DE CHEQUEO DE REQUISITOS GENERALES QUE DEBEN CUMPLIR LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN FINANCIADOS CON LOS RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL DE REGALÍAS EN 
LA FASE III - ART. 8 DEL ACUERSO 17 DE 2012 

Corago, AAT-F-1108 	 I 	
Version: 2 

NOMBRE DEL PROYECTO: 
Mejoramiento y pavimentación en concreto de olas urbanas en los Municipios de Mueca, Santiago, Sibundoy, 

Valle del GuamdeZ y Puerto Asis Departamento de Putumayo. 

CÓDIGO BPIN : 
2015006860034 

V_ PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA 
Armar además 

Y PUESTA EN MARCHA DE PROYECTOS FÉRREOS DE CARGA Y PASAJEROS: 
en el Mulo I del presente Mean. cuándo aplique. to aguante 

FÉRREA 
da lo establecido 

1. Levantamiento topográfico. N.A. 

2. Estudio del M.O. geométlnoo del alineamiento  aanfeugu 
i. Trabado de Ilesa en planta y 0051  
ii. Se.cdonas transversales 
di. Diagrama de peralto, 
lo. Incluir desama. apágademe y  Palto. de maniobras. 

N.A. 

3. Diseño de la Infraestructura y la superestructura de via. N.A. 

4. Diseño de Obras especiales como puentes, toneles, [flamantes de taludes. N.A. 

5.Sehallaación de la via. N.A. 

a Estudio de seguridad en la via, que incluya PaSOS a nivel 	n el caso que aplique N.A. 

7. Estadio de &guacalón de equpos a SISear come material mdente, equipos de cid. N.A. 

VI PROYECTOS DE I NFRAESTMJCP.TRA LOGÍSTICA ESPECIALIZADA- ILE, SEGÚN EL ARTICULO 87 06 LA LEY 1450 DE 2011. 
5e debe anexar además de lo estipulado en el Titulo I del presente Anexo y cuando aplique, le siouente 

1. Estudios de Localmación, diseño y factabilidad de la plataforma lagistica, que incluya la 
determinagán y camateriaacHn de la oferta y demanda, actual y altura, de servidos 
logisticos en el área de influencia, y la conceptuallaadón de una solución especifica de 
plataforma logiStma 

N  

REstructurecion técnica, legal y financiera de la plataforma molar, que incluya el modelo 
de gestión y la viabilidad de las unidades de negocio del proyecto N.A. 

VI' PROYECTOS DE TRANSPORTE URBANO.  

Se 	be anexar, 	más de lo estableado en al tildo I del presente As. , cuanta apligye,la siguiente: 

1. anudo cle tránsito. N.A. 

2. Plan de manejo de tMnsito. N.A. 



MINISTERIO DE TRANSPORTE 

TODOS POR UN 
' 	Num pAls 

..... 	. 	: 	.,. 	. 	......., 

t.  PROCESO ASESORÍA Y ASISTENCIA TÉCNICA  

LISTA DE CHEQUEO DE REQUISITOS GENERALES QUE DEBEN CUMPLIR LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN FINANCIADOS CON LOS RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL DE REGALÍAS EN 
LA FASE III -ART. S DEL ACUERDO 11 DE 2013 

Código: AAT-F-002 	 I 	 Versión: 2 

NOMBRE DEL PROYECTO: Mejoramiento y pavimentación en concreto de vías urbana 	en los Municipios de Mocos, Santiago, Sibundoy, 
Va le del Guamuez y Puerto Asis D partaMento de Putumayo. 

CÓDIGO BPIN : 2015006860034 

3 	Certificación de que la ubicación del proyecto no está tiendo Intervenida, en caso 
contrario debe espeoficar que tipo de obras se llevan a cabo y con que recursos están 
siendo ejecutarlas N.A. 

4 Para los proyectos de mejoramiento. cuando no se intervengan eatructuns existentes, los 
chequeos técnicos pertinentes que garanticen la ostabit.dad y funcionabilidad durante la vida 
tal proyectada N.A. 

VIII. PROYECTOS DE CONSTRUCCIÓN DF INFRAESTRUC UPA POR CABLE. 
So debe tener en cuenta la roglemaentación etitaWacido por el Decreto 1072 de 2004, él Manual Metodologico pata la Formulación y Presentación de Proyecto de Transponerle Pasjaeros por cale Aéreo én Colambre adoptado mediante FE00hipIRn 181 3 a 

2012, ven  particular las siguentes condiciones: 

1. Zona de Influencia N.A. 

2 Analias de la demanda do viajeros y proyección a 15 altos N.A. 

3 Sanen. tecnológico y descripción del mismo. N.A. 

4 Costos de Operación N.A. 

5. Análisis de seguridad de equipos y protecóón de usuarias N.A. 

6 Cuando el proyecto requiera garantaar compensación de predios se debe indicar la fuente 
de financiación, ya que no se podrá financiar con cargo a los recursos de que trata este 
....,,do N.A. 

IX. PROYECTOS DE TRANPORTE URBANO QUE PERTENEZCAN ALA CATEGORIA DE ISTEMAS ESTRATEGICOS DE TRANSPORTE (SETP) Y StSTEMAS DE TRANSPORTE MASIVO (SITM). DE CONFORMIDAD CON LA LEY 310 DE 1998 Y CON EL 
ARTICULO 132 DE LA LEY 1450 DE 2011 

Las entidades (emito/raleó podrán sohcbar al OCAD, las aprepriatlones cme considere necesarias hasta el momo comprometido en el documento CONPES arra suticriarel Comen. de Colnenoacen a los Otiosies correspondientes al marro pan eilodebe 
adjuntar, adicional a los requisaos generales establecidos en el articulo 8-'Requintos cereales de la Fase I del presente Acuerdo, lo aguante 

1. Estear definidos en el Plan Nacional de Desarrollo. N.A. 

2 	Contar con documentos CONPES y que el proyecto sea declarado de Importancia 
Eso-engin para d seis. N.A. 

3 Para proyectos de SETP que se anexe el Decreto municipal o distrital de adopción del 
sistema. N.A. 

4. Anexar el documento que se ceNfique la constitución a un Ente Gestor. que será el 
titular del SETP e el SITM N.A. 



. 

MINISTERIO DE TRANSPORTE 

PROCESO ASESORIA Y ASISTENCIA TÉCNICA 
TODOSFORUN 
Nal» pAts 
.., 	, 	„.. 	, 	.. — 

LISTA DE CHEQUEO DE REQUISITOS GENERALES QUE DEBEN CUMPLIR LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN FINANCIADOS CON LOS RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL DE REGALiAs EN 

LA FASE III -ART. 8 DEL ACUERDO 17 DE 2013 

Código: AAT-F4108 	 1 	
Versión: 2 

NOMBRE DEL PROYECTO: 
Mejoramiento y pavimentación en Concrete de Vías urbanas en los Municipios de Mema, Santiago, Sibundey, 

Valle del GuartMez y Puede Asis Departamento de PUIUmayo. 

CÓDIGO BPIN : 
20150068E0034 

ANEXO No. 19 OTROS PROYECTOS REQUISITOS DE VIABILIZACIÓN Y APROBACIÓN PROPIOS DEL SECTOR TRANSPORTE 

N. PROYECTOS ORIENTADOS A LikADOMISICIÓN DE M4QIn 	IA PARA USO AGROPECUARIO {áVQUlNARIAVERDE) Y PARA INFRAESTRUCTURA (MAQUINARIA AMARILLA) 

LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN QUE TENGAN COMO OBJETO LA COMPRA DE MAQUINARIA PARA USO AGROPECUARIO(MAQUINARIA VERDE)Y PARA INFRAESTRUCTURA (MAQUINARIA AMARILLA), SE DEBEN FORMULAR CON 
METODOLOGIA GENERAL PARA LA FORMULACION DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PUBLICA SUSCEPTIBLE DE FINANCIAMIENTO CON CARGO A LOS RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL DE REGALIAS Y CUMPLIR CON LOS SIGUIENTES 

REQUISITOS GENERALES PARA SU VIABILIZACIÓN Y APROBACIÓN, DEBEN ANEXAR 

1 CerSiceuon suscrita por a reprersentanre legal de la entidad en b cual se asegure la 
sostenbilidad de la operación, funcionamiento y mantenimiento de dichos bienes. 

N.A. 

2íe"ee' V eenr 'ele"deleeedeeeeeelre'rrr e  re lt la 	r, cidaadmTistninyNraderncrdntes de a maquen N.A. 

NOTA: Arfinonalmente para proyectos de adquisición de maquinada que permita realizar la atención de puntos milicos y mantenimiento preventivo a la red Sial secundaria o terciaria, la entidad territorial debe ce:terror lo siguiente- 

al Diagnóstico de la red Nal del ente cantonal que incluya longitud. estado, tipo de 

superficie. 
N.A. 

19) Plan de acción, de acuerdo con a formato establecido por el ministedo de Iresnporte. N.A. 
el Caraderisticas Mellico mecanices de la maquinada a adquirir. N.A. 

CONCEPTO TÉCNICO: 

PROYECTO FAVORABLE. 
Tener en cuenta las recomendaciones del Ministeda de 	ransporte para la etapa pramntuativa, especialmente las relacionadas ron los trámites de permisos ambientales, los cuales requieren ser 

efectuados con la suficiente anticipación, durante lo llamado Cumplimiento de RetpliSit05 de E ecución del SOR. 

NOTA: En ningún caso la verificación realizada hace referencia a la calidad de los estudios y diseños, as/ como a la veracidad de los documentos presentados, los cuales son de responsabilidad de la entidad que presenta el proyecta de inversión ala 
respectiva Secretaria Técnica del OCAO. Los documentos revisados corresponden a version SUIFP de fecha-  20/08/2015 - 11/09/2015 - 1B/09/2015 

RECOMENDACIONES DEL MINISTERIO DE TRABNPORTE PAPA LA ETAPA PRECONTRACTUAL 

1. Licencias, plan de manejo ambiental o permisos requeridos y demás requisitos ambientales, dependiendo del tipo de proyecto, de conformidad con la normativa respectiva. 

2 Certificado de disponibilidad presupuestal o documento que haga sus veces que soporte las diferentes fuentes de financiad nn registradas en la metodologia General para la formulación de proyectos de inversión pública susceptibles de financiamiento 

con cargo a los recursos del sistema General de Regalías. 

3. Certificado de sostenibilided del proyecto de inversión expedido por la entidad que presenta el proyecto o por el correspondiente operador que garanbce la operaden, funcionamiento y mantenimiento del proyecto en el tiempo, Cuando aplique. 

0 Certificado de la oficina de planeación en la entidad tenitodal ola entidad competente, en el que conste que el Dte cuenta con disponibilidad de servicios públicos avalado por las empresas prestadoras del servida, con fecha de expedición no supenor a 

seis (6) meses, cuando aplique. 

5. Certificado de la Autoridad Ambiental, cuando el proyecto afecte cuencas hidrográficas, en el cual conste que el proyecto y las actividades y obras propuestas estas acordes can el Plan de Ordenamiento y Maneto de Cuentas - RONCA. CUANDO 

EXISTA 

6 Cuando se trate de la construcción de un proyecto por etapas, las mismas deben ser funcionales y se deben indicar las 	tes de financiación con las se ejecutaran, cuando aplique.  

CONCEPTO DE CONVENIENCIA DEL PROYECTO 

1. ¿Las especificaciones geométricas de la vea están acordes a las necesidades 
planteadas en el proyecto? 

SI 
' 	

v 

REVISIÓN 1 

. 

Rafael Enrique Ahumada LLinas FECHA DE LA REVISIÓN: Agosto 27 da 2015 

REVISIÓN 2 Rafael Enrique Ahumada Lunas FECHA DE LA REVISIÓN: Septiembre 18 de 2015 

REVISIÓN 3 Rafael Endrino Ahumada LLinas FECHA DE LA REVISIÓN: Septiembre 22 de 2015 

REVISIÓN 4 Rafael Enrique Ahumada Ilinds FECHA DE LA REVISIÓN: Octubre 2 de 2015 

SI 



Zimbra: 	 http://webmail.putumayo.gov.co/zimbra/h/printmessage?id=4270&tz...  

Zimbra: 	 stocad@putumayo.gov.co  

Re: Convocatoria sesión Virtual OCAD 

De : Secretaria Técnica OCAD <stocad@putumayo.gov.co> 

Asunto : Re: Convocatoria sesión Virtual OCAD 

Para : tgonzalez@minminas.gov.co, 
despachoministra@mineducacion.gov.co, Jimmy Diaz 
Burbano <gobernador@putumayo.gov.co>, 
juanrosero3@hotmail.com, maogg77@hotmail.com, 
Carlos Obando <carlos.obando@putumayo.gov.co> 

CC :Juan B Perez Hidalgo <jbperez@minminas.gov.co>, 
abaron@mineducacion.gov.co, Jonathan Fabian Isaza 
Hernand <jfisaza@minminas.gov.co>, 
cmendez@mineducacion.gov.co, Jhon Jairo Andrade 
Sibundoy <jhonjairoandrade@gmail.com>, 
debray79@yahoo.com  

Mocoa, Octubre 7 de 2015 

mié, 07 de oct de 2015 09:44 

Atento Saludo, Respetados Miembros del OCAD Departamental del Putumayo 

De acuerdo a convocatoria a sesión Virtual de OCAD Departamental del 
Putumayo del pasado 25 de septiembre, me permito informarles que a 
partir de este momento se abre esta sesión Virtual del OCAD, para lo 
cual solicito amablemente la confirmación de su participación en esta 
sesión. 

Atentamente 

	 Mensaje original 	 
De: "Secretaria Técnica OCAD" <stocad@putumayo.gov.co> 
Para: tgonzalez@minminas.gov.co, despachoministra@mineducacion.gov.co, 
"Jimmy Diaz Burbano" <gobernador@putumayo.gov.co>, 
juanrosero3@hotmail.com, maogg77@hotmail.com  
CC: "Juan B Perez Hidalgo" <jbperez@minminas.gov.co>, 
abaron@mineducacion.gov.co, "Jonathan Fabian Isaza Hernand" 
<jfisaza@minminas.gov.co>, cmendez@mineducacion.gov.co, "Jhon Jairo 
Andrade Sibundoy" <jhonjairoandrade@gmail.com>, debray79@yahoo.com  
Enviados: Viernes, 25 de Septiembre 2015 17:23:14 
Asunto: Convocatoria sesión Virtual OCAD 

Mocoa, 25 Septiembre de 2015 

Cordial Saludo, Respetados miembros del OCAD Departamental del 
Putumayo. 

Anexo al presente me permito enviar convocatoria a sesión de OCAD 
Departamental del Putumayo. 

1 de 2 	 07/10/2015 05:16 p.m. 



Zimbra: 	 http://webmail.putumayo.gov.co/zimbra/h/printmessage?id=4275&tz.  

Zimbra: 	 stocad@putumayo.gov.co  

Re: Convocatoria sesión Virtual OCAD 

De :Jhon Jairo Andrade Caicedo 
<jhonjairoandrade@gmail.com > 

Asunto : Re: Convocatoria sesión Virtual OCAD 

Para : Secretaria Técnica OCAD <stocad@putumayo.gov.co> 

mié, 07 de oct de 2015 09:49 

Muy buenos días, el Municipio de Sibundoy confirma la participación de la sesión del Ocad 

virtual del día de hoy. Gracias 

Mauricio Guerreo Garcia 
Alcalde Municipal 

El 07/10/2015 09:43, "Secretaria Técnica OCAD" <stocad©putumayo.gov,co> escribió: 

Mocoa, Octubre 7 de 2015 

Atento Saludo, Respetados Miembros del OCAD Departamental del Putumayo 

De acuerdo a convocatoria a sesión Virtual de OCAD Departamental del Putumayo del 
pasado 25 de septiembre, me permito informarles que a partir de este momento se abre 
esta sesión Virtual del OCAD, para lo cual solicito amablemente la confirmación de su 
participación en esta sesión. 

Atentamente 

	 Mensaje original 	 
De: "Secretaria Técnica OCAD" <stocad@putumayo.gov.co> 

Para: tgonzalez@minminas.gov£o, despachoministra©mineducacion.gov.co, "Jimmy Diaz 

Burbano" <gobernador©putumayo.gov.co>, juanrosero3@hotmail.com, 

maogg77@hotmail.com  
CC: "Juan B Perez Hidalgo" <pperez©míriminas.gov.co>, abaron@mineducacion.gov,co, 

"Jonathan Fabian Isaza Hernand" <jfisaza@minminas.gov.co>, 

cmendez@mineducacion.gov£o, "Jhon Jairo Andrade Sibundoy" 
<jhonjairoandrade©gmaiLcom>, debray79©yahoo.com  
Enviados: Viernes, 25 de Septiembre 2015 17:23:14 
Asunto: Convocatoria sesión Virtual OCAD 

Mocoa, 25 Septiembre de 2015 

Cordial Saludo, Respetados miembros del OCAD Departamental del Putumayo. 

Anexo al presente me permito enviar convocatoria a sesión de OCAD Departamental del 
Putumayo. 

Cordialmente 

1 de 2 	 07/10/2015 05:17 p. 



Zimbra: 	 http://webmail.putumayo.gov.co/zimbra/h/printmessage?id=4294&tz...  

Zimbra: 	 stocad@putumayo.gov.co  

Re: Convocatoria sesión Virtual OCAD 

De : Carlos Obando <carlos.obando@putumayo.gov.co> 
	

mié, 07 de oct de 2015 10:28 
Asunto : Re: Convocatoria sesión Virtual OCAD 

Para : Secretaria Técnica OCAD <stocad@putumayo.gov.co> 

MUY BUEN DÍA, 

CARLOS ANDRÉS ORANDO ROJAS, Secretario de Productividad y 
Competitividad del Departamento del Putumayo, delegado por el señor 
gobernador mediante resolución 1143 del 6 de octubre de 2015; con tal 
delegación confirmo mi participación en la presente sesión. 
	 Mensaje original 	 
De: "Secretaria Técnica OCAD" <stocad@putumayo.gov.co> 
Para: tgonzalez@minminas.gov.co, despachoministra@mineducacion.gov.co, 
"Jimmy Diaz Burbano" <gobernador@putumayo.gov.co>, 
juanrosero3@hotmail.com, maogg77@hotmail.com, "Carlos Obando" 
<carlos.obando@putumayo.gov.co> 
CC: "Juan B Perez Hidalgo" <jbperez@minminas.gov.co>, 
abaron@mineducacion.gov.co, "Jonathan Fabian Isaza Hernand" 
<jfisaza@minminas.gov.co>, cmendez@mineducacion.gov.co, "Jhon Jairo 
Andrade Sibundoy" <jhonjairoandrade@gmail.com>, debray79@yahoo.com  
Enviados: Miércoles, 7 de Octubre 2015 9:44:01 
Asunto: Re: Convocatoria sesión Virtual OCAD 

Mocoa, Octubre 7 de 2015 

Atento Saludo, Respetados Miembros del OCAD Departamental del Putumayo 

De acuerdo a convocatoria a sesión Virtual de OCAD Departamental del 
Putumayo del pasado 25 de septiembre, me permito informarles que a 
partir de este momento se abre esta sesión Virtual del OCAD, para lo 
cual solicito amablemente la confirmación de su participación en esta 
sesión. 

Atentamente 

	 Mensaje original 	 
De: "Secretaria Técnica OCAD" <stocad@putumayo.gov.co> 
Para: tgonzalez@minminas.gov.co, despachoministra@mineducacion.gov.co, 
"Jimmy Diaz Burbano" <gobernador@putumayo.gov.co>, 
juanrosero3@hotmail.com, maogg77@hotmail.com  
CC: "Juan B Perez Hidalgo" <jbperez@minminas.gov.co>, 
abaron@mineducacion.gov.co, "Jonathan Fabian Isaza Hernand" 
<jfisaza@minminas.gov.co>, cmendez@mineducacion.gov.co, "Jhon Jairo 
Andrade Sibundoy" <jhonjairoandrade@gmail.com>, debray79@yahoo.com  
Enviados: Viernes, 25 de Septiembre 2015 17:23:14 
Asunto: Convocatoria sesión Virtual OCAD 

1 de 2 	 07/10/2015 05:23 p.m. 



Zimbra: 	 http://webmail.putumayo.gov.co/zimbra/h/Printmessage?id=4297&tz  

Zimbra: 	 stocad@putumayo.gov.co  

Re: Convocatoria sesión Virtual OCAD 

De : Juan B Perez Hidalgo <jbperez@minminas.gov.co> 
	mié, 07 de oct de 2015 10:32 

Asunto : Re: Convocatoria sesión Virtual OCAD 

Para : Secretaria Técnica OCAD <stocad@putumayo.gov.co> 

CC :Tomas Gonzalez Estrada <tgonzalez@minminas.gov.co>, 

despachoministra@mineducacion.gov.co, Jimmy Diaz 
Burbano <gobernador@putumayo.gov.co>, 

juanrosero3@hotmail.com, maogg77@hotmail.com, 

Carlos Obando <carlos.obando@putumayo.gov.co>, 

abaron@mineducacion.gov.co, Jonathan Fabian Isaza 
Hernand <jfisaza@minminas.gov.co>, 
cmendez@mineducacion.gov.co, Jhon Jairo Andrade 

Sibundoy ihonjairoandrade@gmail.com>, 

debray79@yahoo.com  

Las imágenes externas no serán visualizadas. Mostrar imágenes abajo 

Buenos días. Como Delegado del Ministerio de Minas y Energía me hago presente en la Sesión 
virtual del Ocad Departamental de Putumayo programada para el día de hoy. 

Atentamente, 

Juan B. Perez Hidalgo 
Asesor Despacho Ministro 

El 7 de octubre de 2015, 9:44, Secretaria Técnica OCAD <stocad@putumayo.gov.co> 

escribió: 
Mocoa, Octubre 7 de 2015 

Atento Saludo, Respetados Miembros del OCAD Departamental del Putumayo 

De acuerdo a convocatoria a sesión Virtual de OCAD Departamental del Putumayo del 
pasado 25 de septiembre, me permito informarles que a partir de este momento se abre 
esta sesión Virtual del OCAD, para lo cual solicito amablemente la confirmación de su 
participación en esta sesión. 

Atentamente 

m. 1 de 2 	 07/10/2015 05:24 p 



Zimbra: 	 http://webmail.putumayo.gov.co/zimbra/h/printmessage?id=4320&tz...  

Zimbra: 	 stocad@putumayo.gov.co  

Participación OCAD 

De : Alcaldia puertocaicedo putumayo 	 mié, 07 de oct de 2015 11:01 
<alcaldia@puertocaicedo-putumayo.gov.co> 

Asunto : Participación OCAD 

Para : Secretaria Técnica OCAD <stocad@putumayo.gov.co> 

Saludos a todos los presente a esta sesión 

El municipio de puerto caicedo, se hace presente a la sesión virtual del OCAD departamental. 

Atentamente 

BUANERGES FLORENCIO ROSERO PEÑA 
ALCALDE MUNICIPAL 

Buanerges Rosero Peña 
Alcalde Municipal 
alcaldia@puertocaicedo-putumayo.gov.co  
Barrio La Esperanza, Código Postal 862080, Manzana N° 046 sobre la calle 10 
Telefax: 4274138 
Celular: 3143014591 
Puerto Caicedo, Putumayo 

"UNIDOS POR EL CAMBIO" 

1 de 1 	 07/10/2015 05:24 p.m. 



Zimbra: 	 http://webmail.putumayo.gov.co/zimbra/h/printmessage?id=4317&tz  

Zimbra: 	 stocad@putumayo.gov.co  

Re: Convocatoria sesión Virtual OCAD 

De : Secretaria Técnica OCAD <stocad@putumayo.gov.co> 

Asunto : Re: Convocatoria sesión Virtual OCAD 

Para : tgonzalez@minminas.gov.co, 
despachoministra@mineducacion.gov.co, Jimmy Diaz 

Burbano <gobernador@putumayo.gov.co>, 

juanrosero3@hotmail.com, maogg77@hotmail.com, 

Carlos Obando <carlos.obando@putumayo.gov.co> 

CC : Juan B Perez Hidalgo <jbperez@minminas.gov.co>, 

abaron@mineducacion.gov.co, Jonathan Fabian Isaza 
Hernand <jfisaza@minminas.gov.co>, 
cmendez@mineducacion.gov.co, Jhon Jairo Andrade 
Sibundoy <jhonjairoandrade@gmail.com>, 

debray79@yahoo.com  

Cordial Saludo, Respetados Miembros del OCAD. 

mié, 07 de oct de 2015 10:49 

Una vez Recibida la Confirmación de presencia en esta sessión por: 

Nivel del Gobierno Nacional: JUAN B. PÉREZ HIDALGO, Delegado Ministerio de Minas y 

energía 
Nivel del Gobierno Departamental: CARLOS ANDRÉS OBANDO ROJAS, Delegado Gobernador 

del Putumayo 
NIvel del Gobierno Municipal: MAURICIO GUERRERO GARCÍA, Alcalde Munipal de Sobundoy. 

Me permito enviar para su revisión y aprobación el Orden del Día 

ORDEN DEL DIA 

1. Apertura de Sesión OCAD y Verificación del Quorum 
2. Presentación y Aprobación del Orden Del Día 

3. Por a consideración de los miembros del OCAD Departamental la Priorización, 
Viabilización y Aprobación del Proyecto de Inversión Identificado con Código BPIN: 
2015006860034; denominado: MEJORAMIENTO 	Y 	PAVIMENTACIÓN 	EN 

CONCRETO DE VÍAS URBANAS EN LOS MUNICIPIOS 	DE 	MOCOA, 

SANTIAGO, SIBUNDOY, VALLE DEL GUAMUEZ Y PUERTO ASIS DEPARTAMENTO DE 
PUTUMAYO, Así Como la designación de la Entidad Encargada de la Contratación de la 

Interventoría. 
4. Proposiciones y Varios 
5. Cierre de Sesión 

Quedo atento a su aprobación 

H. 1 de 3 	 07/10/2015 05:25 p 



Zimbra: 	 http://webmail.putumayo.gov.co/zimbraNprintmessage?id=4321&tz...  

Zimbra: 	 stocad@putumayo.gov.co  

Re: Convocatoria sesión Virtual OCAD 

De : Carlos Obando <carlos.obando@putumayo.gov.co> 
	

mié, 07 de oct de 2015 11:23 
Asunto : Re: Convocatoria sesión Virtual OCAD 

Para : Secretaria Técnica OCAD <stocad@putumayo.gov.co> 

El gobierno departamental aprueba orden del día 

	 Mensaje original 	 
De: "Secretaria Técnica OCAD" <stocad@putumayo.gov.co> 
Para: tgonzalez@minminas.gov.co, despachomínistra@mineducacion.gov.co, 
"Jimmy Diaz Burbano" <gobernador@putumayo.gov.co>, 
juanrosero3@hotmail.com, maogg77@hotmail.com, "Carlos Obando" 
<carlos.obando@putumayo.gov.co> 
CC: "Juan B Perez Hidalgo" <jbperez@minminas.gov.co>, 
abaron@mineducacion.gov.co, "Jonathan Fabian Isaza Hernand" 
<jfisaza@minminas.gov.co>, cmendez@mineducacion gov.co, "Jhon Jairo 
Andrade Sibundoy" <jhonjairoandrade@gmail.com>, debray79@yahoo.com  
Enviados: Miércoles, 7 de Octubre 2015 10:49:59 
Asunto: Re: Convocatoria sesión Virtual OCAD 

Cordial Saludo, Respetados Miembros del OCAD. 

Una vez Recibida la Confirmación de presencia en esta sessión por: 

Nivel del Gobierno Nacional: JUAN B. PÉREZ HIDALGO, Delegado Ministerio 
de Minas y energía 
Nivel del Gobierno Departamental: CARLOS ANDRÉS OBANDO ROJAS, Delegado 
Gobernador del Putumayo 
NIvel del Gobierno Municipal: MAURICIO GUERRERO GARCÍA, Alcalde Munipal 
de Sobundoy. 

Me permito enviar para su revisión y aprobación el Orden del Día 

ORDEN DEL DIA 

1. Apertura de Sesión OCAD y Verificación del Quorum 
2. Presentación y Aprobación del Orden Del Día 
3. Por a consideración de los miembros del OCAD Departamental la 

Priorización, Viabilización y Aprobación del Proyecto de Inversión 
Identificado con Código BPIN: 2015006860034; denominado: MEJORAMIENTO Y 
PAVIMENTACIÓN EN CONCRETO DE VÍAS URBANAS EN LOS MUNICIPIOS DE MOCOA, 
SANTIAGO, SIBUNDOY, VALLE DEL GUAMUEZ Y PUERTO ASIS DEPARTAMENTO DE 
PUTUMAYO, Así Como la designación de la Entidad Encargada de la 
Contratación de la Interventoría. 

1 de 3 	 07/10/2015 05:26 p.m. 



Zimbra: 	 http://webmail.putumayo.gov.co/zimbra/h/Printmessage?id=4322&tz..  

Zimbra: 	 stocad@putumayo.gov.co  

RE: Convocatoria sesión Virtual OCAD 

De : Mauricio Guerrero Garcia <maogg77@hotmail.com> 

Asunto : RE: Convocatoria sesión Virtual OCAD 

Para : Secretaria Técnica OCAD <stocad@putumayo.gov.co>, 

tgonzalez@minminas.gov.co, 
despachoministra@mineducacion.gov.co, Jimmy Diaz 

Burbano <gobernador@putumayo.gov.co>, 

juanrosero3@hotmail.com, Carlos Obando 
<carlos.obando@putumayo.gov.co> 

CC : Juan B Perez Hidalgo ibperez@minminas.gov.co>, 

abaron@mineducacion.gov.co, Jonathan Fabian Isaza 
Hernand <jfisaza@minminas.gov.co>, 

cmendez@mineducacion.gov.co, Jhon Jairo Andrade 

Sibundoy <jhonjairoandrade@gmail.com>, 

debray79@yahoo.com  

aprobado 

Enviado desde Samsung Mobile. 

mié, 07 de oct de 2015 11:23 

	Mensaje original 	 
De: Secretaria Técnica OCAD <stocad@putumayo.gov.co> 

Fecha: 07/10/2015 10:49 AM (GMT-05:00) 
A: tgonzalez@minminas.gov.co, despachoministra@mineducacion.gov.co, Jimmy Diaz 

Burbano <gobernador@putumayo.gov.co>, juanrosero3@hotmail.com, 

maogg77@hotmail.com, Carlos Obando <carlos.obando@putumayo.gov.co> 

CC: Juan B Perez Hidalgo <jbperez@minminas.gov.co>, abaron@mineducacion.gov.co, 

Jonathan Fabian Isaza Hernand ifisaza@minminas.gov.co>, 

cmendez@mineducacion.gov.co, Jhon Jairo Andrade Sibundoy 
<jhonjairoandrade@gmail.com>, debray79@yahoo.com  

Asunto: Re: Convocatoria sesión Virtual OCAD 

Cordial Saludo, Respetados Miembros del OCAD. 

Una vez Recibida la Confirmación de presencia en esta sessión por: 

Nivel del Gobierno Nacional: JUAN B. PÉREZ HIDALGO, Delegado Ministerio de Minas y 

energía 
Nivel del Gobierno Departamental: CARLOS ANDRÉS OBANDO ROJAS, Delegado Gobernador 

del Putumayo 
NIvel del Gobierno Municipal: MAURICIO GUERRERO GARCÍA, Alcalde Munipal de Sobundoy. 

1 de 3 	 07/10/2015 05:27 p. 



Zimbra: 	
http://webmail.putumayo.gov.co/zimbra/h/printmessage?id=4324&tz...  

Zimbra: 	 stocad@putumayo.gov.co  

Re: Convocatoria sesión Virtual OCAD 

De : Juan B Perez <jbperez@minminas.gov.co> 
	

mié, 07 de oct de 2015 14:24 
Asunto : Re: Convocatoria sesión Virtual OCAD 

Para : Jhon Jairo Andrade Caicedo 
<jhonjairoandrade@gmail.com> 

CC : Secretaria Técnica OCAD <stocad@putumayo.gov.co>, 
despachoministra@mineducacion.gov.co, Mauricio 
Guerrero <maogg77@hotmail.com>, Carlos Obando 
<carlos.obando@putumayo.gov.co>, 
juanrosero3@hotmail.com, Jimmy Diaz Burbano 
<gobernador@putumayo.gov.co>, 
cmendez@mineducacion.gov.co, Jonathan Fabian Isaza 
Hernand <jfisaza@minminas.gov.co>, 
debray79@yahoo.com, abaron@mineducacion.gov.co, 
tgonzalez@minminas.gov.co  

Las imágenes externas no serán visualizadas. Mostrar imágenes abajo 

Como delegado del Ministerio de minas Apruebo el orden del Día 

Atentamente , 

Juan B Perez Hidalgo 

El 7/10/2015, a las 12:02 p.m., Jhon Jairo Andrade Caicedo <jhonjairoandradeCgmail.com> 
escribió: 

Por parte del Municipio de Sibundoy se aprueba el orden del día 

El 07/10/2015 10:49, "Secretaria Técnica OCAD" <stocad@outumayo.gov.co> 
escribió: 

Cordial Saludo, Respetados Miembros del OCAD. 

Una vez Recibida la Confirmación de presencia en esta sessión por: 

Nivel del Gobierno Nacional: JUAN B. PÉREZ HIDALGO, Delegado Ministerio de 
Minas y energía 

Nivel del Gobierno Departamental: CARLOS ANDRÉS OBANDO ROJAS, Delegado 
Gobernador del Putumayo 
NIvel del Gobierno Municipal: MAURICIO GUERRERO GARCÍA, Alcalde Munipal 
de Sobundoy. 

1 de 3 	 07/10/2015 05:30 p.m. 



Zimbra: 	
http://webmail.putumayo.gov.co/zimbra/h/printmessage?id=4325&tz..  

Zimbra: 	 stocad@putumayo.gov.co  

OCAD virtual Putumayo 

De : Alcaldia puertocaicedo putumayo 
	 mié, 07 de oct de 2015 14:27 

<alcaldia@puertocaicedo-putumayo.gov.co> 

Asunto : OCAD virtual Putumayo 

Para : Secretaria Técnica OCAD <stocad@putumayo.gov.co> 

Por medio del presente, la Alcadia de puerto caicedo aprueba el orden del día propuesto. 

Atentamente, 

Buanerges Florencio Rosero Peña 
Alcalde Municipal 

Buanerges Rosero Peña 
Alcalde Municipal 
alcaldia@puertocalcedo-putumayo.gov.co  
Barrio La Esperanza, Código Postal 862080, Manzana N° 046 sobre la calle 10 

Telefax: 4274138 
Celular: 3143014591 
Puerto Caicedo, Putumayo 

"UNIDOS POR EL CAMBIO" 

1 de 1 	
07/10/2015 05:30 p n. 



Zimbra: 	 http://webmail.putumayo.gov.co/zimbra/h/printrnessage?id=4331&tz...  

Zimbra: 	 stocad@putumayo.gov.co  

Re: Convocatoria sesión Virtual OCAD 

De : Secretaria Técnica OCAD <stocad@putumayo.gov.co> 

Asunto : Re: Convocatoria sesión Virtual OCAD 

Para : tgonzalez@minminas.gov.co, 
despachoministra@mineducacion.gov.co, Jimmy Diaz 
Burbano <gobernador@putumayo.gov.co>, 
juanrosero3@hotmail.com, maogg77@hotmail.com, 
Carlos Obando <carlos.obando@putumayo.gov.co> 

CC : Juan B Perez Hidalgo <jbperez@minminas.gov.co>, 
abaron@mineducacion.gov.co, Jonathan Fabian Isaza 
Hernand ifisaza@minminas.gov.co>, 
cmendez@mineducacion.gov.co, Jhon Jairo Andrade 
Sibundoy <jhonjairoandrade@gmail.com >, 
debray79@yahoo.com  

mié, 07 de oct de 2015 14:43 

Buenas Tardes, estimados Miembros del OCAD Departamental, 

Una Vez aprobado el Orden del Día y teniendo en cuenta el primer punto 
es "Apertura de Sesión OCAD y Verificación del Quorum" 
Según lo contemplado dentro del Artículo 2.2.4.3.1.5. Quórum decisorio, 
del Decreto Único Reglamentario No. 1082 de 2015, "Para la toma de 
decisiones es obligatoria la presencia de al menos uno de los miembros 
de cada nivel de gobierno" y teniendo cuenta que se cuenta con la 
confirmación presencia en esta sesión de OCAD de los siguientes 
miembros: 

Nivel del Gobierno Nacional, Dr. JUAN B. PÉREZ HIDALGO, Delegado del 
Ministerio de Minas 
Nivel del Gobierno Departamental, CARLOS ANDRÉS OBANDO ROJAS, Delegado 
del Gobernador del Putumayo 
Nivel del Gobierno Municipal, Dr. MAURICIO GUERRERO GARCÍA, Alcalde 
Municipal de Sibundoy y Dr. BUANERGES ROSERO PEÑA, Alcalde Municipal de 
Puerto Caicedo. 

Se determina que hay Quorum para continuar con la sesión de OCAD 
Departamental. 

Atentamente 

RNALD HERNANDO LATORRE OTAYA 
Secretario Técnico del OCAD Departamental 

	 Mensaje original 	 
De: "Secretaria Técnica OCAD" <stocad@putumayo.gov.co> 

1 de 4 
	

07/10/2015 05:31 p.m. 



Zimbra: 	 http://webmail.putumayo.gov.co/zimbra/h/printmessage?id=43408zt  

Zimbra: 	 stocad@putumayo.gov.co  

Re: Convocatoria sesión Virtual OCAD 

De : Secretaria Técnica OCAD <stocad@putumayo.gov.co> 

Asunto : Re: Convocatoria sesión Virtual OCAD 

Para : tgonzalez@minminas.gov.co, 
despachoministra@mineducacion.gov.co, Jimmy Diaz 
Burbano <gobernador@putumayo.gov.co>, 
juanrosero3@hotmail.com, maogg77@hotmail.com, 
Carlos Obando <carlos.obando@putumayo.gov.co> 

CC : Juan B Perez Hidalgo ibperez@minminas.gov.co>, 

abaron@mineducacion.gov.co, Jonathan Fabian Isaza 
Hernand <jfisaza@minminas.gov.co>, 
cmendez@mineducacion.gov.co, Jhon Jairo Andrade 
Sibundoy <jhonjairoandrade@gmail.com >, 
debray79@yahoo.com  

Cordial Saludo, estimados miembros del OCAD Departamental 

mié, 07 de oct de 2015 14:51 

Continuando con el Orden del día, tomando el punto Numero 3: Se pone a consideración de 
los Miembros del OCAD Departamental del Putumayo la Viabilización, Priorización y 
Aprobación del Proyecto de Inversión Identificado con Código BPIN: 2015006860034; 
denominado: MEJORAMIENTO Y 	PAVIMENTACIÓN 	EN CONCRETO DE VÍAS 

URBANAS EN LOS MUNICIPIOS DE 	MOCOA, 	SANTIAGO, SIBUNDOY, VALLE 

DEL GUAMUEZ Y PUERTO ASIS DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO. 

De igual forma se pone a consideración para que el ejecutor de este proyecto y la 
Instancia designada para Contratar de la Interventoría sea la GOBERNACIÓN DEL 
PUTUMAYO. 

Quedo Atento a sus consideraciones. 

RONALD HERNANDO LATORRE OTAYA 
Secretario Tecnico del OCAD Departamental 
Gobernación del Putumayo 

De: "Secretaria Técnica OCAD" <stocad@putumayo.gov.co> 
Para: tgonzalez@minminas.gov.co, despachoministra@mineducacion.gov.co, "Jimmy Diaz 

Burbano" <gobernador@putumayo.gov.co>, juanrosero3@hotmail.com, 
maogg77@hotmail.com, "Carlos Obando" <carlos.obando@putumayo.gov.co> 
CC: "Juan B Perez Hidalgo" <jbperez@minminas.gov.co>, abaron@mineducacion.gov.co, 

"Jonathan Fabian Isaza Hernand" <jfisaza@minminas.gov.co>, 
cmendez@mineducacion.gov.co, "Jhon Jairo Andrade Sibundoy" 

07/10/2015 05:32 p.m. 1 de 5 



Zimbra: 	 http://webmail.putumayo.gov.co/zimbra/h/printmessage?id=4347&tz...  

Zimbra: 	 stocad@putumayo.gov.co  

Votos Proyecto OCAD Virual Putumayo 

De : Alcaldia puertocaicedo putumayo 
<alcaldia@puertocaicedo-putumayo.gov.co> 

Asunto : Votos Proyecto OCAD Virual Putumayo 

Para : Secretaria Técnica OCAD <stocad@putumayo.gov.co>, 
gobernador@putumayo.gov.co, 
jbperez@minminas.gov.co, jhonjairoandrade@gmail.com  

mié, 07 de oct de 2015 14:58 

El Municipio de Puerto Caicedo da un voto positivo al presente proyecto. 

y de igual manera vota positivo por el ente que ha sido designado como ejecutor y encargado 
de la Interventoria: La Gobernación del Putumayo. 

Buanerges Rosero Peña 
Alcalde Municipal 
alcaldia@puertocaicecio-putumayo.govxo 
Barrio La Esperanza, Código Postal 862080, Manzana N° 046 sobre la calle 10 
Teléfax: 4274138 
Celular: 3143014591 
Puerto Caicedo, Putumayo 

"UNIDOS POR EL CAMBIO" 

1 de 1 
	

07/10/2015 05:33 p.m. 



Zimbra: 	 http://webmail.putumayo.gov.co/zimbra/h/printmessage?id=4419&tz  

Zimbra: 	 stocad@putumayo.gov.co  

Fwd: FW: RV: Convocatoria sesión Virtual OCAD 

De : Jonathan Fabian Isaza Hernand <jfisaza@minminas.gov.co> 

Asunto : Fwd: FW: RV: Convocatoria sesión Virtual OCAD 

Para : LUIS ARMANDO CASTILLO <mando970@hotmail.com>, CARLOS YOHAR 
<carlosyohar24@hotmail.com>, Secretaria Técnica OCAD 
<stocad@putumayo.gov.co> 

Armando, por favor incluir este correo en los Anexos de la sesión. 

Buenos días, 

vie, 09 de oct de 2015 09:27 

01 ficheros adjuntos 

Remito la intención de voto del Ministerio de Educación para la sesión del día de hoy del OCAD de Putumayo. 

Bogotá, D.C., Octubre 07 de 2015 

Señor 

JUAN B. PEREZ HIDALGO 

Delgado del Ministro 

MINISTERIO DE MINAS Y ENERGIA 

Ciudad. 

Referencia: Voto del Ministerio de Educación Nacional OCAD Departamental del Putumayo 

Atendiendo la convocatoria del pasado 25 de septiembre de 2015, para la realización de la sesión del órgano 
Colegiado de Administración y Decisión Departamento de Putumayo, nos permitimos allegar la intención del voto 
del Ministerio de Educación como acompañante del Ministerio de Minas y Energía en representación Gobierno 
Nacional, en cumplimiento de lo establecido en el inciso tercero del artículo 2° del Acuerdo 004 de 2012 de la 
Comisión Rectora del Sistema General de Regalías y de acuerdo con lo siguiente: 

' Que la Secretaría Técnica del OCAD Departamental de Putumayo mediante oficio del día 25 de septiembre de 2015, 
expidió la convocatoria a la Sesión virtual del Órgano Colegiado de Administración y Decisión para el día 07 de octubre 
de 2015. 

1 de 5 	 09/10/2015 09:37 a. 



Zimbra: 	 http://webmail.putumayo.gov.co/zimbral/printmessagaid=4419&tz...  

• Que con la convocatoria se pone a consideración la viabilización, priorización, aprobación y asignación de ejecutor del 
siguiente proyecto de inversión: 

- MEJORAMIENTO Y PAVIMENTACIÓN EN CONCRETO DE VÍAS URBANAS EN LOS MUNICIPIOS DE 
MOCOA, SANTIAGO, SIBUNDOY, VALLE DEL GUAMUEZ Y PUERTO ASIS DEPARTAMENTO DE 
PUTUMAYO, con código BPIN 2015006860034; para lo cual la Secretaria Técnica del OCAD departamental de 
Putumayo realizó el cargue de la documentación en el SUIFP-SGR. De acuerdo con esto, el Ministerio de Transporte 
emitió concepto técnico FAVORABLE. 

Que la Secretaría Técnica del OCAD departamental de Putumayo certificó el cumplimiento de los requisitos, establecidos por 
la Comisión Rectora del Sistema General de Regalías, para el proyecto de inversión sometido a consideración del OCAD para la 
viabilización, priorización y aprobación. 

' Que el sentido del voto fue concertado con el Ministerio de Minas y Energía, el cual funge como Ministerio líder. 

' Que de acuerdo con el orden del día de la convocatoria, el Gobierno Nacional se permite enviar la votación de los puntos 
sometidos a consideración en el orden del día: 

PRESENTACIÓN DEL SIGUIENTE PROYECTO DE INVERSIÓN: 

No. Nombre del Proyecto Valor Total BPIN Ejecutor Obra Ejecutor 
Interventoría 

Concepto 
Sugerido de 

Voto 
Observaciones 

1 

MEJORAMIENTO 	Y 
PAVIMENTACIÓN 	EN 
CONCRETO 	DE 	VÍAS 
URBANAS 	EN 	LOS 
MUNICIPIOS DE MOCOA, 
SANTIAGO, 	SIBUNDOY, 
VALLE DEL GUAMUEZ y 
PUERTO 	 ASIS 
DEPARTAMENTO 	DE 
PUTUMAYO 

Valor Total: 

$14.875.903.310 

Recursos Asignaciones 
Directas Departamento del 

Putumayo 2015-2016: 

$14.875.903.310 

2015006860034 Gobernación 
del Putumayo. 

Gobernación 
del Putumayo POSITIVO 

Se 	cuenta 	con 	el 
concepto 

FAVORABLE 
del 	Ministerio 	de 
Transporte del 	día 
02 de Octubre de 
2015. 

Cordial saludo, 

Beatriz Helena Vallejo Reyes 

Oficina Asesora de Planeación y Finanzas 

Ministerio de Educación Nacional 

Calle 43 No. 57 - 14. Centro Administrativo Nacional (CAN) 

(57-1) 2222800 Ext. 1511 

t. , A V lqw0A0 EDuCACiON 

TODOS POR UN 
NUEVO PAIS 

) MINEDUCACIÓN 

Visítenos en: 
tv,v.v.row.r.i:,:.‹:” orobtaatgende.eduvo 

2 de 5 
	

09/10/2015 09:37 a.m. 



Zimbra: 	 http://webmail.putumayo.gov.co/zimbra/h/printmessage?id=4358&tz.  

Zimbra: 	 stocad@putumayo.gov.co  

Re: VOTO OCAD PUTUMAYO 

De : Carlos Obando <carlos.obando@putumayo.gov.co> 
	

mié, 07 de oct de 2015 16:28 

Asunto : Re: VOTO OCAD PUTUMAYO 

Para : Secretaria Técnica OCAD <stocad@putumayo.gov.co> 

Por el departamento del Putumayo, luego de verificar las precisiones 
del nivel nacional procede a votar: 

MEJORAMIENTO Y PAVIMENTACIÓN EN CONCRETO DE VÍAS URBANAS EN LOS 
MUNICIPIOS DE MOCOA, SANTIAGO, SIBUNDOY, VALLE DEL GUAMUEZ Y PUERTO 
ASIS DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO, con código BPIN 2015006860034 

VOTO POSITIVO 

PARA EJECUCIÓN E INTERVENTORIA 

VOTO POSITIVO 

	 Mensaje original 	 
De: "Secretaria Técnica OCAD" <stocad@putumayo.gov.co> 
Para: "Carlos Obando" <carlos.obando@putumayo.gov.co> 
Enviados: Miércoles, 7 de Octubre 2015 15:49:18 
Asunto: Fwd: VOTO OCAD PUTUMAYO 

	 Mensaje reenviado 	 
De: "Juan B Perez" <jbperez@minminas.gov.co> 
Para: "Secretaría Técnica Ocad" <stocad@putumayo.gov.co> 
CC: "Erwin Fabian Alvarez" <efalvarez@minminas.gov.co>, "Jonathan 
Fabian Isaza Hernand" <jfisaza@minminas.gov.co> 
Enviados: Miércoles, 7 de Octubre 2015 15:45:26 
Asunto: VOTO OCAD PUTUMAYO 

> Bogotá D.C, 07 de Octubre de 2015 

> Señores 
> OCAD DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO 

> Referencia: Voto del Gobierno Nacional para la Sesión Virtual del 07 
de octubre de 2015 del OCAD Departamental de Putumayo. 

> Respetados señores 

I de 4 	 07/10/2015 05:37 p: 



Zimbra: 	
hap://webmail.putumayo.gov.co/zimbra/11/printmessage?id=4355&tz...  

Zimbra: 	 stocad@putumayo.gov.co  

Fwd: Re: Votos Proyecto OCAD Virual Putumayo 

De :Jhon Jairo Andrade Caicedo 
<jhonjairoandrade@gmail.com > 

Asunto : Fwd: Re: Votos Proyecto OCAD Virual Putumayo 

Para : Secretaria Técnica OCAD <stocad@putumayo.gov.co>, 
Jimmy Diaz Burbano <gobernador@putumayo.gov.co> 

mié, 07 de oct de 2015 16:08 

	 Mensaje reenviado 	 
De: "Jhon Jairo Andrade Caicedo" <jhonja oandrade©gmail.com > 
Fecha: 07/10/2015 15:04 
Asunto: Re: Votos Proyecto OCAD Virual Putumayo 
Para: "Alcaldia puertocaicedo putumayo" <alcaldia@puertocaicedo-puturnayo.gov.co> 
Cc: 

El Municipio de Sibundoy, vota positivo al proyecto que se presenta el día de hoy. De la 
misma manera aprueba que la entidad ejecutora de la obra e interventoria sea el 
Departamento del Putumayo. 

El 07/10/2015 14:58, "Alcaldia puertocaicedo putumayo" <alcaldia©puertocaicedo-
putumayo.gov.co> escribió: 

El Municipio de Puerto Caicedo da un voto positivo al presente proyecto. 

y de igual manera vota positivo por el ente que ha sido designado como ejecutor y 
encargado de la Interventoria: La Gobernación del Putumayo. 

Buanerges Rosero Peña 
Alcalde Municipal 
alcaldia@puertocalcedo-puturnayo.gov.co  
Barrio La Esperanza, Código Postal 862080, Manzana N° 046 sobre la calle 10 
Telefax: 4274138 
Celular: 3143014591 
Puerto Caicedo, Putumayo 

"UNIDOS POR EL CAMBIO" 

1 de 1 	 07/10/2015 05:35 p.m. 



Zimbra: 	 http://webmail.putumayo.gov.co/zimbra/h/Printmessage?id=4362&tz  

Zimbra: 	 stocad@putumayo.gov.co  

Re: Convocatoria sesión Virtual OCAD 

De : Secretaria Técnica OCAD <stocad@putumayo.gov.co> 

Asunto : Re: Convocatoria sesión Virtual OCAD 

Para : tgonzalez@minminas.gov.co, 
despachoministra@mineducacion.gov.co, Jimmy Diaz 
Burbano <gobernador@putumayo.gov.co>, 

juanrosero3@hotmail.com, maogg77@hotmail.com, 
Carlos Obando <carlos.obando@putumayo.gov.co> 

CC :Juan B Perez Hidalgo <jbperez@minminas.gov.co>, 
abaron@mineducacion.gov.co, Jonathan Fabian Isaza 
Hernand <jfisaza@minminas.gov.co>, 
cmendez@mineducacion.gov.co, Jhon Jairo Andrade 
Sibundoy <jhonjairoandrade@gmail.com>, 
debray79@yahoo.com  

Estimados Miembros del OCAD Departamental 

mié, 07 de oct de 2015 16:30 

Una vez recibidos todas las aprobaciones de los tres niveles del 
Gobierno, me permito poner a consideración el punto No 4 Proposiciones 
y Varios. 
Quedo a atento a sus proposiciones. 

Cordialmente, 

RONALD HERNANDO LATORRE OTAYA 
Secretario técnico del OCAD Departamental 
Gobernación del Putumayo 

	 Mensaje original 	 
De: "Secretaria Técnica OCAD" <stocad@putumayo.gov.co> 
Para: tgonzalez@minminas.gov.co, despachoministra@mineducacion.gov.co, 
"Jimmy Diaz Burbano" <gobernador@putumayo.gov.co>, 
juanrosero3@hotmail.com, maogg77@hotmail.com, "Carlos Obando" 
<carlos.obando@putumayo.gov.co> 
CC: "Juan B Perez Hidalgo" <jbperez@minminas.gov.co>, 
abaron@mineducacion.gov.co, "Jonathan Fabian Isaza Hernand" 
<jfisaza@minminas.gov.co>, cmendez@mineducacion.gov.co, "Jhon Jairo 
Andrade Sibundoy" <jhonjairoandrade@gmail.com>, debray79@yahoo.com  
Enviados: Miércoles, 7 de Octubre 2015 14:51:36 
Asunto: Re: Convocatoria sesión Virtual OCAD 

Cordial Saludo, estimados miembros del OCAD Departamental 

Continuando con el Orden del día, tomando el punto Numero 3: Se pone a 
consideración de los Miembros del OCAD Departamental del Putumayo la 

I de 5 	 07/10/2015 05:44 p n. 



Zimbra: 	 http://webmail.putumayo.gov.co/zimbra/h/printmessage?id=4364&tz...  

Zimbra: 	 stocad@putumayo.gov.co  

Re: Convocatoria sesión Virtual OCAD 

De :Jhon Jairo Andrade Caicedo 	 mié, 07 de oct de 2015 16:32 
<jhonjairoandrade@gmail.com> 

Asunto : Re: Convocatoria sesión Virtual OCAD 

Para : Secretaria Técnica OCAD <stocad©putumayo.gov.co> 

Por parte del Municipio de Sibundoy no hay ninguna observación. Agradecemos por su apoyo 

El 07/10/2015 16:30, "Secretaria Técnica OCAD" <stocad@putumayo.gov.co> escribió: 
Estimados Miembros del OCAD Departamental 

Una vez recibidos todas las aprobaciones de los tres niveles del Gobierno, me permito 
poner a consideración el punto No 4 Proposiciones y Varios. 
Quedo a atento a sus proposiciones. 

Cordialmente, 

RONALD HERNANDO LATORRE OTAYA 
Secretario técnico del OCAD Departamental 
Gobernación del Putumayo 

	Mensaje original 	 
De: "Secretaria Técnica OCAD" <stocad@putumayo.gov.co> 
Para: tgonzalez@minminas.gov.co, despachoministra@mineducacion.gov.co, "Jimmy Diaz 
Burbano" <gobernador@putumayo.gov.co>, juanrosero3@hotmail.com, 
maogg77@hotmail.com, "Carlos Obando" <carlos.obarido@putumayo.gov.co> 
CC: "Juan B Perez Hidalgo" <jbperez©minminas.govxo>, abaron@mineducacion.gov.co, 
"Jonathan Fabian Isaza Hernand" <jfisaza@minminas.gov.co>, 
cmendez@mineducacion.gov.co, "Jhon Jairo Andrade Sibundoy" 
<jhonjairoandrade@gmail.com>, debray79@yahoo.com  
Enviados: Miércoles, 7 de Octubre 2015 14:51:36 
Asunto: Re: Convocatoria sesión Virtual OCAD 

Cordial Saludo, estimados miembros del OCAD Departamental 

Continuando con el Orden del día, tomando el punto Numero 3: Se pone a consideración de 
los Miembros del OCAD Departamental del Putumayo la Viabilización, Priorización y 
Aprobación del Proyecto de Inversión Identificado con Código BPIN: 2015006860034; 
denominado: MEJORAMIENTO Y PAVIMENTACIÓN EN CONCRETO DE VÍAS URBANAS EN 
LOS MUNICIPIOS DE MOCOA, SANTIAGO, SIBUNDOY, VALLE DEL GUAMUEZ Y PUERTO 
ASIS DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO. 

De igual forma se pone a c onsideración para que el ejecutor de este proyecto y la 

1 de 5 	 07/10/2015 05:45 p.m. 



Zimbra: 	 http://webmail.putumayo.gov.co/zimbra/h/printmessage?id=4366&tz..  

Zimbra: 	 stocad@putumayo.gov.co  

Re: Convocatoria sesión Virtual OCAD 

De : Carlos Obando <carlos.obando@putumayo.gov.co> 	mié, 07 de oct de 2015 16:55 

Asunto : Re: Convocatoria sesión Virtual OCAD 

Para : Secretaria Técnica OCAD <stocad@putumayo.gov.co> 

Sin observaciones ni temas adicionales, muchas gracias. 

	 Mensaje original 	 
De: "Secretaria Técnica OCAD" <stocad@putumayo.gov.co> 

Para: tgonzalez@minminas.gov.co, despachoministra@mineducacion.gov.co, 

"Jimmy Diaz Burbano" <gobernador@putumayo.gov.co>, 
juanrosero3@hotmail.com, maogg77@hotmail.com, "Carlos Obando" 
<carlos.obando@putumayo.gov.co> 
CC: "Juan B Perez Hidalgo" <jbperez@minminas.gov.co>, 

abaron@mineducacion.gov.co, "Jonathan Fabian Isaza Hernand" 
<jfisaza@minminas.gov.co>, cmendez@mineducacion.gov.co, "Jhon Jairo 
Andrade Sibundoy" <jhonjairoandrade@gmail.com>, debray79@yahoo.com  

Enviados: Miércoles, 7 de Octubre 2015 16:30:56 
Asunto: Re: Convocatoria sesión Virtual OCAD 

Estimados Miembros del OCAD Departamental 

Una vez recibidos todas las aprobaciones de los tres niveles del 
Gobierno, me permito poner a consideración el punto No 4 Proposiciones 
y Varios. 
Quedo a atento a sus proposiciones. 

Cordialmente, 

RONALD HERNANDO LATORRE OTAYA 
Secretario técnico del OCAD Departamental 
Gobernación del Putumayo 

	 Mensaje original 	 
De: "Secretaria Técnica OCAD" <stocad@putumayo.gov.co> 

Para: tgonzalez@minminas.gov.co, despachoministra@mineducacion.gov.co, 

"Jimmy Diaz Burbano" <gobernador@putumayo.gov.co>, 
juanrosero3@hotmail.com, maogg77@hotmail.com, "Carlos Obando" 
<carlos.obando@putumayo.gov.co> 
CC: "Juan B Perez Hidalgo" <jbperez@minminas.gov.co>, 
abaron@mineducacion.gov.co, "Jonathan Fabian Isaza Hernand" 
<jfisaza@minminas.gov.co>, cmendez@mineducacion.gov.co, "Jhon Jairo 
Andrade Sibundoy" <jhonjairoandrade@gmail.com>, debray79@yahoo.com  
Enviados: Miércoles, 7 de Octubre 2015 14:51:36 
Asunto: Re: Convocatoria sesión Virtual OCAD 

1 de 5 	 07/10/2015 05:46 p. 



Zimbra: 	 http://webmail.putumayo.gov.co/zimbra/h/printmessage?id=4375&tz...  

Zimbra: 	 stocad@putumayo.gov.co  

Re: Convocatoria sesión Virtual OCAD 

De : Secretaria Técnica OCAD <stocad@putumayo.gov.co> 

Asunto : Re: Convocatoria sesión Virtual OCAD 

Para : tgonzalez@minminas.gov.co, 
despachoministra@mineducacion.gov.co, Jimmy Diaz 
Burbano <gobernador@putumayo.gov.co>, 
juanrosero3@hotmail.com, maogg77@hotmail.com, 
Carlos Obando <carlos.obando@putumayo.gov.co> 

CC : Juan B Perez Hidalgo <jbperez@minminas.gov.co>, 
abaron@mineducacion.gov.co, Jonathan Fabian Isaza 
Hernand <jfisaza@minminas.gov.co>, 
cmendez@mineducacion.gov.co, Jhon Jairo Andrade 
Sibundoy <jhonjairoandrade@gmail.com >, 
debray79@yahoo.com  

Estimados Miembros del OCAD Departamental 

mié, 07 de oct de 2015 17:03 

Una vez agotados todos los puntos del orden del día, me permito informarles que el proyecto 
identificado con código BPIN: 2015006860034; denominado: MEJORAMIENTO 	Y 

	

PAVIMENTACIÓN 	EN CONCRETO DE VÍAS URBANAS EN LOS MUNICIPIOS 
DE 	MOCOA, 	SANTIAGO, SIBUNDOY, VALLE DEL GUAMUEZ Y PUERTO ASIS 

DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO, quedó Aprobado con votos positivos de los 3 Niveles 
del Gobierno (Nacional, Departamental y Municipal)  y de igual forma se aprobó que el 
Entidad Publica ejecutora y Entidad encargada de contratar la Interventoría se a la 
GOBERNACION DEL PUTUMAYO.  

Agradeciendo su activa participación de cada uno de los miembros del OCAD en esta sesión. 

Siendo las 5:00 de la tarde del día 07 de Octubre de 2015, se da por cerrada esa sesión 
virtual del OCAD Departamental del Putumayo. 

Atentamente 

ROANLD HERNANDO LATORRE OTAYA 
Secretario Técnico del OCAD Departamental 
Gobernación del Putumayo 

De: "Secretaria Técnica OCAD" <stocad©putumayo.gov.co> 
Para: tgonzalez@minminas.gov.co, despachoministra@mineducacion.gov.co, "Jimmy Diaz 
Burbano" <gobernador@putumayo.gov.co>, juanrosero3@hotmail.com, 
maogg77@hotmail.com, "Carlos Obando" <carlos.obando@putumayo.gov.co> 
CC: "Juan B Perez Hidalgo" <jbperez@minminas.gov.co>, abaron@mineducacion.gov.co, 
"Jonathan Fabian Isaza Hernand" <jfisaza@minminas.gov.co>, 
cmendez@mineducacion.gov.co, "Jhon Jairo Andrade Sibundoy" 
<jhonjairoandrade@gmail.com>, debray79@yahoo.com  

1 de 6 	 07/10/2015 05:44 p.m. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33

